
SIA "Rīgas meži" noteiktais augstvērtīgo meža kategoriju iedalījums saskaņā 

ar FSC Pagaidu Nacionālā meža uzraudzības standarta Latvijai (FSC-STD-LVA-

01-2023 LV) prasībām* 

FSC  

kategorija  

Kategorijā iekļautās "Rīgas meži" apsaimniekotās platības  Kopējā  

platība, 

ha  

HCV1 Sugu daudzveidība 1954,4 

  

Meža valsts reģistrā reģistrētajās zemes vienībās ietilpstošie retu, 

apdraudētu un/vai izmirstošu sugu (MK 2012. gada 18. decembra 

noteikumos Nr.  940 iekļautās sugas) atradņu punkti. 

827,3 

 

Mikroliegumi, kas izveidoti MK 2012. gada 18. decembra 

noteikumos Nr.  940 iekļauto sugu aizsardzībai. 

550,8 

 

Buferzonas mikroliegumiem, kas izveidoti MK 2012. gada 18. 

decembra noteikumos Nr.  940 iekļauto sugu aizsardzībai. 

382,8 

 

Koki, kas sasnieguši dižkoku izmērus, kas definēti MK 2010. gada 

16. marta noteikumu Nr. 264 2. pielikumā. 

193,5 

HCV2  Ainavas līmeņa ekosistēmas un mozaīkas 7161,1 

 Meža valsts reģistrā reģistrētajās zemes vienībās ietilpstošie īpaši 

aizsargājamās dabas teritorijas (t.sk. ES nozīmes Natura 2000 

teritorijas, mikroliegumi u.c. ĪADT) ar mežsaimnieciskās darbības 

ierobežojumiem. 

 

 

 

7161,1 

HCV3    Ekosistēmas un dzīvotnes  9424,7 

  

Visi meža valsts reģistrā reģistrētajās zemes vienībās ietilpstošie 

Eiropas Savienības īpaši aizsargājamie biotopi (atbilstoši 

Padomes 1992. gada 21. maija Direktīvas 92/43/EEK  par dabisko 

biotopu, savvaļas faunas un floras aizsardzību 1. pielikumam) un 

Latvijā īpaši aizsargājamie biotopi (atbilstoši MK 2017. gada 20. 

jūnija noteikumiem Nr.350) (Atbilstoši DAP DDPS “Ozols” datiem).  

Ieskaitot biotopu 2180 Mežainas piejūras kāpas, kas atbilst pDMB 

vai DMB. 

 

 

 

9424,7 

 

Tajā skaitā aizsargājamo biotopu saglabāšanai izveidotie 

mikroliegumi. 

188,4 

 

Buferzonas ap aizsargājamo biotopu saglabāšanai izveidotajiem 

mikroliegumiem. 

0,0 

HCV4    Ekosistēmu pakalpojumi kritiskās situācijās 2993,4 

  

Meža valsts reģistrā reģistrētajās zemes vienībās ietilpstošie 

nogabali Baltijas jūras un Rīgas jūras līča krasta kāpu 

aizsargjosla, virszemes ūdensobjektu (t.sk. mitrzemju) 

aizsargjoslas. 

2993,4 

HCV5 
Vietējās sabiedrības vajadzības  5663,7 

 

Meža valsts reģistrā reģistrētajās zemes vienībās ietilpstošie 

nogabali pilsētas aizsargjoslā. 

5663,7 

HCV6 
Kultūrvēsturiskas vērtības 1156,4 

 

Meža valsts reģistrā reģistrētajās zemes vienībās ietilpstošie 

vietējas, reģiona vai valsts nozīmes kultūras pieminekļi. 

520,6 

 

Aizsargjoslas ap meža valsts reģistrā reģistrētajās zemes 

vienībās ietilpstošiem vietējas, reģiona vai valsts nozīmes 

kultūras pieminekļiem. 

635,8 

HCV1-6  KOPĀ, bez pārklāšanās  20829,8 

*FSC ® (preču zīmes licences kods: FSC®C159932) 


